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Call for papers

Quarto convegno
Etnografia e ricerca qualitativa

Bergamo, 7-8-9 giugno 2012

L’Università degli Studi di Bergamo, la rivista Etnografia e ricerca qualitativa
e la Società editrice Il Mulino organizzano il quarto Convegno di «Etnografia e
ricerca qualitativa», che si terrà a Bergamo nei giorni 7, 8 e 9 giugno 2012.

Si tratta della quarta edizione dell’incontro bergamasco sulla ricerca et-
nografica, dopo quelle del 2006, del 2007 e del 2009, che hanno riscosso un
notevole successo di partecipazione da parte sia di giovani studiosi che di ricer-
catori affermati.

Per questa quarta edizione sono previsti sessioni tematiche, workshop e
tavole rotonde:
x

Sessioni tematiche:
• Etnografia dei media

coordinatrice Giovanna Gianturco [giovanna.gianturco@uniroma1.it]
• Etnografia del gusto

coordinatore Pier Paolo Giglioli [pierpaolo.giglioli@unibo.it]
• Etnografia della medicina, della salute e della malattia

coordinatore Marco Marzano [marco.marzano@unibg.it]
• Etnografia del lavoro

coordinatore Domenico Perrotta [domenico.perrotta@unibg.it]
• Etnografia del multiculturalismo

coordinatore Enzo Colombo [enzo.colombo@unimi.it]
• Etnografia della devianza

coordinatore Charlie Barnao [charlie.barnao@unicz.it]
• Etnografia della religione

coordinatrice Stefania Palmisano [stefania.palmisano@unito.it]
• Etnografia delle migrazioni

coordinatore Bruno Riccio [bruno.riccio@unibo.it]
• Etnografia e tecnoscienza

coordinatori Luca Guzzetti [luca.guzzetti@unige.it] e Alessandro Mongili
[alessandro.mongili@unipd.it]

• Etnografia dell’organizzare
coordinatore Attila Bruni [attila.bruni@soc.unitn.it]
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• Etnografia politica
coordinatore Davide Torsello [davide.torsello@unibg.it]

• Etnografia rurale
coordinatore Gianmarco Navarini [gianmarco.navarini@unimib.it]

• Etnografia urbana
coordinatori Giovanni Semi [giovanni.semi@unito.it] e Andrea Mubi Bri-
ghenti [andrea.mubi@gmail.com]

• L’uso dei video nella ricerca sociale
coordinatore Giolo Fele [giolo.fele@soc.unitn.it]

x
Workshop
• Come si analizza un rituale

condotto da Gianmarco Navarini [gianmarco.navarini@unimib.it]
• L’analisi della conversazione

condotto da Giolo Fele [giolo.fele@soc.unitn.it]
• Spazio e conflitti

condotto da Federico Rahola [federico.rahola@unige.it] e Andrea Mubi
Brighenti [andrea.mubi@gmail.com]

x
Chi è interessato a partecipare può proporre un abstract del proprio inter-

vento (non più di 200 parole) collegandosi al sito www.unibg.it/etnografia2012
entro il 15 gennaio 2012. L’abstract deve contenere il titolo dell’intervento, il
nome e cognome dell’interessato, il suo indirizzo e-mail e l’istituzione di appar-
tenenza. Saranno preferiti i papers di carattere empirico ai contributi esclusi-
vamente teorici o metodologici. Entro il 28 febbraio 2012 verrà data comunica-
zione dei papers accettati. Entro il 31 marzo 2012 sarà necessario completare
la procedura di iscrizione.

La descrizione delle tematiche specifiche delle sessioni e dei workshop
appare sul sito del Convegno [www.unibg.it/etnografia2012] insieme a maggiori
informazioni sulle modalità di iscrizione, agli aggiornamenti sul programma e
ai dettagli organizzativi.


